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Information om miljökravsmodulernas utformning 
FMV ska ställa väl avvägda och relevanta miljökrav på materielen samt våra leverantörer, där 
hänsyn tas ur ett livscykelperspektiv. 
 
I FMV:s miljökravsmoduler (se Miljökrav vid upphandling) finns färdiga miljökrav för olika 
material, komponenter, kemiska produkter och tjänster. Kontakta hallbarhet@fmv.se vid frågor 
om miljökravsmodulernas innehåll. 
 
Miljökravsmodulerna utgör metodstöd till FMV:s personal i arbetet med att utforma 
teknisk specifikation (TS) och verksamhetsåtagandespecifikation (VÅS): 

• Modulerna ska ses som ett kravbibliotek där urval görs för aktuell anskaffning.  

• Kraven finns på både svenska och engelska.  

• Hjälptexter till kravställaren anges när så är nödvändigt för att t ex stödja i förståelse om 
när ett krav är lämpligt att ställa. 

• Kravställaren måste själv avgöra vilka krav i en specifik miljökravsmodul som är tillämpliga 
på anskaffningsobjektet/tjänsten.  

• Modulen föreslår om ett krav ska placeras i TS eller VÅS, men detta avgörs slutligen av 
kravställaren. 

• Varje miljökravsmodul inleds med information till kravställaren, hänvisningar till fördjupad 
information på FMV Miljöarbete - Tekniska miljökrav (Sharepoint FMV miljöarbete -> 
”Verktyg för miljökrav” -> ”Tekniska miljökrav”) samt (i tillämpliga fall) referens till andra 
miljökravsmoduler som kan vara av relevans. 

 
FMV ställer kemikaliekrav på varor och tjänster främst genom krav på efterlevnad av EU-
förordningarna Reach och CLP samt Försvarssektorns Kriteriedokument – kemiska ämnen, kemiska 
produkter och varor. Kraven på anbudsgivare samt leverantör avseende efterlevnad ställs av FMV:s 
strategiska inköpare genom kommersiella krav i upphandlingsdokumentationen (kvalificeringskrav 
och kontraktskrav). Kemikaliekrav som anges i Försvarssektorns kriteriedokument anges inte i 
modulerna (undvikande av dubblerade krav). De specifika kemikaliekrav som återfinns i vissa 
miljökravsmoduler, som används för kravställning i TS eller VÅS, kompletterar således kraven i 
Försvarssektorns kriteriedokument. Detta innebär att såväl efterlevnad av Försvarssektorns 
kriteriedokument som specifika kemikaliekrav ska följas upp under kontraktet. 
 
För att få en ingående förståelse för miljökraven i respektive modul är det viktigt att kravställaren 
tar del av information om områdets miljöpåverkan, relevanta lagar, FMV intern styrning m.m. på 
FMV Miljöarbete - Tekniska miljökrav (Sharepoint FMV miljöarbete -> ”Verktyg för miljökrav” -
> ”Tekniska miljökrav”). Informationen är endast tillgänglig för FMV:s personal. 
 
Nedan visas den generella utformningen av kraven i miljökravsmodulerna. Exemplet är från 
miljökravsmodulen ”Biocidprodukter och behandlade varor”. 

https://www.fmv.se/upphandling/vara-miljokrav/miljokrav-vid-upphandling/
https://www.fmv.se/foretag-och-samarbete/planerade-upphandlingar/vara-miljokrav/miljokrav-vid-upphandling/
mailto:hallbarhet@fmv.se
https://sharepoint.fmv.se/com/C0015/SitePages/Tekniska%20milj%C3%B6krav.aspx
https://sharepoint.fmv.se/com/C0015/SitePages/Tekniska%20milj%C3%B6krav.aspx
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Förklaringsmodell till rubriker i modulen:  

Kravtyp ”L” markerar ett lagkrav inom området. Kravet ställs för att säkra lagefterlevnad.  
”M” markerar ett miljökrav som kan användas för att materiel ska vara anpassad till försvarssektorns behov samt 
säkerställa försörjning över hela livscykeln. 

Miljökrav  Här framgår kravet, på svenska respektive engelska. 
Kravställaren kan ange modulens krav i den tekniska specifikationen (TS)/kravspecifikationen eller i 
verksamhetsåtagandespecifikationen (VÅS/SoW).  

Kolumn ”TS” resp. 
”VÅS” 

Med ”X” anges en rekommendation om kravet lämpligen ska placeras i den tekniska specifikationen 
(TS)/kravspecifikationen eller i verksamhetsåtagandespecifikationen (VÅS/SoW).  

Hjälptext En kommentar (i röd text) till kravställaren, som stöd för tillämpning av kravet. I vissa fall kan rekommendationer ges 
att vid anbudsinfordran kravställa på särskilda underlag som verifierar kravet, eller att leverantören ska insända dessa 
efter att kontrakt tecknats. Den röda texten ska tas bort innan kravet används i upphandlingsdokumentet. Hänvisning 
till kravställaren att ta del av ytterligare information, t ex om relevant lagstiftning, anvisar till respektive modul på FMV 
Miljöarbete - Tekniska miljökrav. 

 

Krav-

typ 

 Miljökrav  TS VÅS 

 1 Krav på avsaknad av biocider i kemiska produkter och varor   

M 1.1 

Svenska 

 
Alt. 1. Kemisk produkt ska inte vara en biocidprodukt, enligt definitionen i biocidförordningen (förordning (EU) nr 

528/2012). 

 

Alt 2. Varor ska inte ha blivit behandlade med en biocidprodukt, enlig definitionen i biocidförordningen (förordning 

(EU) nr 528/2012).  

 

 
 

X 

 

https://sharepoint.fmv.se/com/C0015/SitePages/Tekniska%20milj%C3%B6krav.aspx
https://sharepoint.fmv.se/com/C0015/SitePages/Tekniska%20milj%C3%B6krav.aspx
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1.1 
English 

 
Alt. 1. Chemicals shall not be a biocidal product, as defined in the biocide regulation (Regulation (EU) no 
528/2012).  
 
Alt 2. Articles shall not have been treated with a biocidal product, as defined in the biocide regulation (Regulation 
(EU) no 528/2012).  
 

 

X 

 

 

Hjälptext 

 
Till kravställaren (röd text tas bort): Detta krav ska ställas då ingen biocidfunktion efterfrågas. 

Biocider/biocidbehandlade varor innebär en belastning på både miljön och FMV:s arbete i form av extra resurser 

för att säkerställa försörjningstrygghet och efterlevnad av lagkrav. 

 

Detta krav gäller både biocidprodukter (alt 1) och behandlade varor (alt 2).  

  

 
 
 


